
CITTA' DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI

DIRIGENTE AMM. DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PROT. SETTORE N° 340 DEL 27/07/2020

PROTOCOLLO  SEGRETERIA GENERALE

N° 1549 DEL 27/07/2020

ALLEGATI

N°

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI “FUNZIONARIO CAT. D/D1 SETTORE EE.FF”.  APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI 

E GRADUATORIA FINALE DI MERITO. NOMINA DEL VINCITORE  

Affari Generali
Segreteria Sindaco
Segretario Generale
Segreteria Generale
Assessore AA.GG.
Servizio Ragioneria
Revisore dei Conti
Albo pretorio
Commissione Controllo



IL DIRIGENTE 
SETTORE AA.GG.II.

OGGETTO:  Concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  per  la  copertura  di  un  posto  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato di “Funzionario cat. D/D1 Settore EE.FF.”.   Approvazione atti  concorsuali  e graduatoria  
finale di merito. Nomina del vincitore.

Premesso che:
 con Delibera di Giunta Comunale nn. 69/147/195 del 2019, è stato approvato ed integrato il programma  
triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020, con la previsione di copertura in organico,  
a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  n.1  Funzionario  cat.  D/D1  da  assegnare  al  Settore  Economico 
Finanziario, mediante concorso pubblico per titoli ed esami;

 con determinazione  dirigenziale n.1407 del 12/08/2019  è stato indetto  “Concorso pubblico per titoli ed  
esami per la copertura di  un posto a tempo pieno ed indeterminato di  “Funzionario cat.  D/D1 Settore  
Economico Finanziario”;

 con determinazione n.60 del 09/01/2020 è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

 con Determinazione n.1222/2020 si è provveduto alla nomina  e, ad integrazione della Commissione, di  
ulteriori componenti nello specifico: esperto in informatica ed esperto in lingue straniere;

Dato atto che:
 al  bando di  concorso  afferente  la  procedura  di  che  trattasi  è  stata  data  giusta  pubblicità   secondo  le  

modalità previste dalla normativa vigente, G.U. n. 73, 4’serie  del 13 Settembre 2019;

 le  assunzioni  previste  nel  programma   innanzi  citato  sono  subordinate  al  rilascio  dell’autorizzazione 
preventiva  da  parte  della  Commissione  per  la  stabilità  e  gli  organi  degli  EE.LL.  presso  il  Ministero  
dell’Interno Dipartimento  degli  Affari  interni  e  Territoriali,  atteso   il  Piano di  riequilibrio  finanziario  
pluriennale di cui all’art. 243 bis del TUEL;

 l’autorizzazione di che trattasi  è stata concessa, dal Ministero competente nella seduta del 30.07.2019,  
notificata a questo Ente in data 01/08/2019 ed acquisita al prot. gen. al n. 43262;

Rilevato 
 che la Commissione  ha rassegnato n. 10 verbali;

 che nel verbale n. 9 del 03/07/2020 la Commissione ha riportato analiticamente i punteggi conseguiti dai  
candidati  ammessi alla prova orale  secondo le modalità previste nel bando di concorso di che trattasi  
nonché il risultato finale conseguito per ogni candidato, secondo il seguente prospetto:

Candidato I°p
r

II°p
r

media Tit

studi
o

Tit

ser
v

Tot

3+4+5

PROV
A

ORALE

SOMMA

TOTALE

ALIPERTA LUIGI 23 23 23/30 1 24 21 45

BUONGIOVANNI  MATTEO 21 30 25.5/3
0

1 26.5 30 56.5

CONCILIO ALESSANDRA 22 21 21.5/3 - - 21.5 21 42.5



0

CUCCURESE VINCENZO 26 24 25/30 - - 25 23 48

DE MARTINO GRAZIA 21 23 22/30 - - 22 23 45

FUSCO ARCANGELA 21 24 22.5/3
0

- 1.1 23.6 27 50.6

GRECO ROSA 23 22 22.5/3
0

- - 22.5 27 49.5

PERNA GIAMPIERO 21 24 22.5/3
0

- 3 25.5 23 48.5

ROMANO CONCETTA 23 26 24.5 - - 24.5 27 51.5

RUTA GAIA 23 23 23/30 - 23 27 50.0

 che con pec del 04.07.2020 il Sig. V.C. e con pec del 06.07.2020 la Sig.ra A.F. hanno presentato reclamo  
avverso la graduatoria relativa al concorso di cui all’oggetto con riferimento alla erronea attribuzione dei  
punteggi per Titoli di studio e professionali;

 che con verbale n. 10 del 16.07.2020 la Commissione ha provveduto all’esame dei reclami promossi e, in  
parziale accoglimento degli stessi, ha redatto graduatoria finale secondo il seguente prospetto:

Candidato I°p
r

II°p
r

media Tit

studi
o

Tit

ser
v

Tot

3+4+5

PROV
A

ORALE

SOMMA

TOTALE

ALIPERTA LUIGI 23 23 23/30 1 24 21 45

BUONGIOVANNI MATTEO 21 30 25.5/3
0

1 26.5 30 56.5

CONCILIO ALESSANDRA 22 21 21.5/3
0

- - 21.5 21 42.5

CUCCURESE VINCENZO 26 24 25/30 2 3.75 30.75 23 53.75

DE MARTINO GRAZIA 21 23 22/30 - - 22 23 45

FUSCO ARCANGELA 21 24 22.5/3
0

2 2.5 27 27 54

GRECO ROSA 23 22 22.5/3
0

- - 22.5 27 49.5

PERNA GIAMPIERO 21 24 22.5/3
0

- 3 25.5 23 48.5

ROMANO CONCETTA 23 26 24.5 - - 24.5 27 51.5



RUTA GAIA 23 23 23/30 - 23 27 50.0

Ritenuto di 
 prendere  atto  del  completamento della  procedura di  selezione sopra  descritta  e,   conseguentemente  di  

approvare i verbali rimessi dalla Commissione relativamente alla procedura di concorso pubblico per titoli  
ed esami  per  la  copertura  di  un posto  a  tempo  pieno ed  indeterminate  di  “Funzionario  cat.  D/D1 da  
assegnare al Settore Economico Finanziario;

Visto 
 l’art.50 del regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

 l’art. 107 del D.lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 lo Statuto comunale;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di approvare la graduatoria finale di merito formulata  sulla base  dei risultati riportati nel verbale n.10 del 
16/07/2020 secondo il seguente prospetto:



Candidato I°pr II°pr media Tit

studi
o

Tit

serv

Tot

3+4+5

PROVA

ORALE

SOMMA

TOTALE

NOTE

BUONGIOVANNI 
MATTEO

21 30 25.5/30 1 26.5 30 56.5

FUSCO 
ARCANGELA

21 24 22.5/30 2 2.5 27 27 54

CUCCURESE 
VINCENZO

26 24 25/30 2 3.75 30.75 23 53.75

ROMANO 
CONCETTA

23 26 24.5 - - 24.5 27 51.5

RUTA GAIA 23 23 23/30 - 23 27 50.0

GRECO ROSA 23 22 22.5/30 - - 22.5 27 49.5

PERNA GIAMPIERO 21 24 22.5/30 - 3 25.5 23 48.5

DE  MARTINO 
GRAZIA

21 23 22/30 - - 22 23 45 minore
età

ALIPERTA LUIGI 23 23 23/30 1 24 21 45

CONCILIO 
ALESSANDRA

22 21 21.5/30 - - 21.5 21 42.5

2. di dichiarare vincitore il Dr. Matteo Buongiovanni primo classificato, come risulta dalla graduatoria di  
merito redatta dalla Commissione;

3. di procedere, pertanto, all’assunzione del Dr. Matteo Buongiovanni, per la copertura del posto messo a  
concorso di Funzionario cat. D/D1 a tempo pieno ed indeterminato da assegnare al Settore Economico  
Finanziario, riservandosi di stabilire il termine di decorrenza del rapporto di lavoro alla sottoscrizione del  
relativo contratto individuale;

4. di  dare  atto che  al  suddetto  profilo  professionale  è  attribuito  il  trattamento  economico  annuo  lordo  
previsto dal CCNL;

5. di attestare la  regolarità  e la correttezza del  presente  atto  ai  sensi  e per gli  effetti  di  quanto dispone  
l’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

6. di dare atto che le somme necessarie trovano copertura finanziaria nel bilancio di previsione 2019/2021 al  
relativo capitolo di spesa;

7. di dare mandato all’Ufficio Personale contabile per gli adempimenti di competenza sulla base di quanto  
sopra specificato;



8. di disporre la pubblicazione della presente determinazione,  all’Albo Pretorio on-line di  questo Ente e  
nella sezione Amministrazione Trasparente al link “bandi di concorso in fase di svolgimento”.

                                                                                                  F.to Il Dirigente del Settore AA.GG.II.
               Servizio Personale
            Dott.ssa Silvia Esposito


